
 
                                                                                                               BASHKIA TIRANË 

 

Lista e renditjes së projekt-propozimeve të organizatave të shoqërisë civile (OSHC) të paraqitura në kuadër të thirrjes së pestë publike 

për OSHC-të – Programi ReLoaD në Bashkinë Tiranë 
 

Nr. ORGANIZATA PROJEKTI PIKËT KOMENTE 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

1. Qendra “Multifunctional Culture 

Center A.M.- SWANS” 

Time to Shine 87 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 

tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

2. Qendra “CITRUS” Aksion T- zëri i qytetarëve për turizmin 

e qëndrueshëm në Tiranë 

83 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 

tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

3. Fondacioni “United Rights 

Foundation” 
Fuqizimi i të rinjve si qytetarë aktivë 

në nivelin vendor 

81 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 

tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

4. Shoqata “Shtëpia e Gjelbër” Dekompostimi i mbetjeve organike në 

restorantet e Tiranës 

81 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 

tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

5. Iniciativa Social-Kulturore për 

Zhvillim të Qëndrueshëm “The 

Good Psychology” 

EcoTeens: Të Rinjtë si Agjentë të 

Ndryshimit për Mjedisin 

77 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 

tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

6. Organizata “Rinia për Integrim, 

Aktivizim dhe Sensibilizim - 

RIAS”  

Përfshihu, Gjej një Zgjidhje 74 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 



tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

7. Fondacioni “Milieukontakt 

Shqipëri” 

Të RInjtë për Ndryshimet KLIMAtike 

(RIKLIMA) 

73 Projekti do të miratohet vetëm në rast të reflektimit të 

rekomandimeve të komisionit të vlerësimit. Me qëllim 

përmirësimin e mëtejshëm të projektit dhe efikasitetin e 

tij, do të rishikohet plani i aktiviteteve me indikatorët 

përkatës si  edhe buxheti i propozuar. 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

8. Qendra “Youth Act” Të rinjtë promotorë të kulturës tiranase 26 Projekt propozimi nuk kalon pragun e relevancës. 
Aplikimi ka kaluar pragun e parë, por është vlerësuar 

me më pak se 15 pikë në pragun e dytë sipas Matricës 

Përmbledhëse të Vlerësimit. 

9. Shoqata e Personave që Jetojnë 

me HIV-AIDS 

Mirëqeverisje dhe Forcim Kapacitetesh 

për Shoqërinë Civile 

21 Projekt propozimi nuk kalon pragun e relevancës. 
Aplikimi ka kaluar pragun e parë, por është vlerësuar 

me më pak se 15 pikë në pragun e dytë sipas Matricës 

Përmbledhëse të Vlerësimit. 

10. Qendra “ABC Tirana Club” Miq të Klimës 21 Projekt propozimi nuk kalon pragun e relevancës. 
Aplikimi ka kaluar pragun e parë, por është vlerësuar 

me më pak se 15 pikë në pragun e dytë sipas Matricës 

Përmbledhëse të Vlerësimit. 

11. Qendra “Culture is Us” EcoYouth: Rinia si Katalizatore për 

Ndryshimet Klimatike Urbane 

19 Projekt propozimi nuk kalon pragun e relevancës. 
Aplikimi ka kaluar pragun e parë, por është vlerësuar 

me më pak se 15 pikë në pragun e dytë sipas Matricës 

Përmbledhëse të Vlerësimit. 

12. Shoqata për Politika të Reja të 

Mjedisit ANEP 

Change for Climate Change: Youth-

Led Campaign 

- Skualifikuar për shkak të tejkalimit të limitit (30%) për 

shpenzime administrative, të detajuar në pikën 2 të 

Shtojcës 6 – Udhëzuesi për Aplikantët. 

13. Organizata “Europolice” Rinia Europiane - Skualifikuar. Nuk është vlerësuar me pikë pasi nuk 

është dorëzuar dokumentacioni i plotë sipas 

specifikimeve të thirrjes. Në aplikim mungon Shtojca 7, 

organizata ka përdorur një formular të ndryshëm për 

projekt-propozimin.  

 

LEGJENDA 
1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të madh të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur 

të gjitha fondet. 

2. Vetëm projektet me të paktën 60 pikë shqyrtohen për financim. Projektet e vlerësuara me 60-79 pikë do të miratohen vetëm nëse buxheti i rishikuar pas negocimit nuk 

tejkalon vlerën 1.000.000 Lekë. 

3. Projekti i pragut të parë përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme. Projekti i pragut të 

dytë përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e mjaftueshme. 

4. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

 


